1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2018

Aos dois dias do mês de abril de 2018, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex
Jose de Paula – Pregoeiro, Jordania Aparecida da Silva - presidente da Comissão de Licitação, João Bosco
do Nascimento – Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos – Membro da Comissão e Lucimar
Flauzina de Jesus – Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes habilitação e
propostas relativa ao edital de Pregão n° 014/2018, Processo n° 020/2018, referente Contratação de uma
Empresa, especializada em prestação de serviços para locação com montagem e desmontagem de palco,
sonorização e iluminação, DJ e locução, com fornecimento de toda mão de obra, ferramentas, materiais e
equipamentos necessários, para realizar as FESTIVIDADES DO SEGUNDO ENCONTRO DE JIPEIROS DE
IBERTIOGA, no Período de 06, 07 e 08 de abril de 2018, neste Município.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o edital fora publicado no Diario oficial de
Minas Gerais, no Jornal O Panorama, no adro da Prefeitura e na Pagina Oficial do Municipio.

Ato continuo, a equipe credenciou as empresas que segue, as quais foram declaradas credenciadas
para a fase de lances;

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 13.406.928/0001-12

Rua Francisco Jose Chartone,88
Centro. Antonio Carlos- MG

Daniele G. D. M.
Cerqueira Ferreira.
CPF: 062.335.056-40

MS SOM E LUZ LTDA.
CNPJ: 04.510.450/0001-85

Rua São Vicente de Pauçlo,718 A –
Centro – Santa Barbara do Tugurio-MG

Marciano Alves Ferreira.
CPF:579.817.526-04

MAIS EVENTOS E ESTRUTURA LTDA
CNPJ: 03.149.058/0001-90

Rua Borges,294 – B. Indaia – Belo
Horizonte-MG

Bruno Celso Guimaraes
CPF:059.107.116-95

FORMASSIS PRODUÇÕES DE
SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.131.687/0001-43

Rua Coronel Teofilo,352 – Centro –
Barbacena-MG

Carlos Henrique de Assis
CPF:051.317.336-69

RICARDO ROSSI LOCADORA DE
EQUIP. LTDA
CNPJ:05.072.408/0001-92

Rua Paulino Leonel de Oliveira,56 –
Centro – Cristiano Otoni-MG

Ricardo Rossi de
Carvalho
CPF:055.693.846-18

Dando continuidade ao mesmo, iniciou a fase de propostas e lances:compareceu para o certame:

PROPONENTE PROPOSTA LANCES

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 13.406.928/0001-12

10.300,00 8.500,00, 8.390,00,
8.330,00, 8.000,00,
7.900,00, DECLINOU

MS SOM E LUZ LTDA.
CNPJ: 04.510.450/0001-85

10.600,00 DESCLASSIFICADA
NOS 10%

MAIS EVENTOS E ESTRUTURA LTDA
CNPJ: 03.149.058/0001-90

8.600,00 8.400,00, 8.340,00,
8.310,00, 7.950,00,
7.840,00, DECLINOU

FORMASSIS PRODUÇÕES DE
SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.131.687/0001-43

10.000,00 8.450,00, 8.350,00,
8.320,00, 7.990,00,
7.850,00, VENCEU

RICARDO ROSSI LOCADORA DE
EQUIP. LTDA
CNPJ:05.072.408/0001-92

15.000,00 DESCLASSIFICADA
NOS 10%

2

Assim, dando continuidade ao certame, a EQUIPE, abriu o envelope de habilitação da empresa

vencedora, estando toda a documentação conforme exigências do edital, assim o envelope das demais
empresas foram devolvidos para seus representantes.

Após o julgamento das propostas e habilitação apresentadas, ficou considerada como vencedora a empresa;

FORMASSIS PRODUÇÕES DE
SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.131.687/0001-43

Rua Coronel Teofilo,352 – Centro –
Barbacena-MG

Carlos Henrique de Assis
CPF:051.317.336-69

Fora perguntado às empresas presentes da intenção de recurso, ato continuo, nenhuma delas apresentou
interesse, precluindo assim tal interesse.

O representante da empresa RICARDO ROSSI LOCADORA DE EQUIP. LTDA, dispensou a assinatura da
ata.

 Diante disso, a comissão encerrou a sessão, às 10:55 horas, que segue devidamente assinada pelos
presentes onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer.

Ibertioga/MG, 02 de abril de 2018.

Alex Jose de Paula -Pregoeiro

João Bosco do Nascimento

Membro da Comissão

 Agezandro Patricio Vieira Campos
           Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus
     Membro da Comissão

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

DK PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 13.406.928/0001-12

Rua Francisco Jose Chartone,88
Centro. Antonio Carlos- MG

Daniele G. D. M.
Cerqueira Ferreira.
CPF: 062.335.056-40

MS SOM E LUZ LTDA.
CNPJ: 04.510.450/0001-85

Rua São Vicente de Pauçlo,718 A –
Centro – Santa Barbara do Tugurio-MG

Marciano Alves Ferreira.
CPF:579.817.526-04

MAIS EVENTOS E ESTRUTURA LTDA
CNPJ: 03.149.058/0001-90

Rua Borges,294 – B. Indaia – Belo
Horizonte-MG

Bruno Celso Guimaraes
CPF:059.107.116-95

FORMASSIS PRODUÇÕES DE
SHOWS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 07.131.687/0001-43

Rua Coronel Teofilo,352 – Centro –
Barbacena-MG

Carlos Henrique de Assis
CPF:051.317.336-69